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23. Udstationering af  seniormedarbejdere i østlandene 
Der er indført en ordning, hvor der ydes dækning af lønudgifter og merudgifter til udlån af 

offentlige seniormedarbejdere og eksperter, der, udstationeres. 

Erfaringer 
Ordningen er under opstart, og der har været betydelig interesse for ordningen målt ved antal- 

let af henvendelser i første halvdel af august måned 92. 
For at styrke interessen for ordningen i ministerierne, er der igangsat udarbejdelse af en infor- 

mationspjece om ordningen. 
Finansministeren har ved besøg i Estland, Letland, Litauen og Set. Petersborg mødt en betyde- 

lig interesse for ordningen hos det politiske system i de pågældende lande. 

24. Frivilligt socialt og kulturelt arbejde 
Der er givet ledige mulighed for uden fradrag i dagpengene at deltage i frivillige, ulønnede 

aktiviteter inden for bestemte opregnede områder. 
Ordningen trådte i kraft den 1. april 1992. 

Erfaringer 
Arbejdsministeriet oplyser, at i alt 206 personer (68 mænd og 138 kvinder) har oplyst på deres 

dagpengekort, at de har deltaget i ordningen. 
Det generelle billede er, at lokalradioer er »fuldtidsjobs«, mens der inden for de øvrige områ- 

der bruges betydeligt mindre end en normal arbejdstid ugentlig. 

25. Forbedring af  arbejdsmarkedsstatistikken 
I maj 1992 afgav arbejdsgruppen til forbedring af ledighedsstatistikken rapport. 
Rapporten indeholder forslag om kvartalsvise stikprøveundersøgelser af ledighedsårsager og 

årsager til ledighedsophør, forslag om udvidede dagpengesatsundprsøgelser (på kort sigt) og an- 
befaling af videreudvikling af AF-Match på længere sigt, således at der skabes mulighed for stati- 
stisk kobling mellem ledighedsoplysninger i AF-Match og CRAM-registrets ledighedsoplysnin- 
ger. 

Danmarks Statistik har påbegyndt iværksættelsen af stikprøveundersøgelserne af ledighedsår- 
sager m.v., der indledes med en pilotundersøgelse. 

Det første resultat fra pilotundersøgelsen forventes at foreligge inden årsskiftet 1993/94, og de 
første egentlige resultater forventes inden udgangen af 1994. 

Den udvidede dagpengesatsundersøgelse gennem a-kasserne kan forventes at blive gennem- 
ført første gang omkring årsskiftet 1993/94. 

Ad § 17.41.41. Arbejdsmarkedsuddannelsesfond 

Spørgsmål 5: 
Hvad er begrundelsen for den store stigning i bidragene til AUD-fonden i 1993 og 1994? 

Svar: 
Stigningen i bidragene til AUD-fonden i 1993 og 1994 er en konsekvens af fremgangsmåden 

ved bidragsfastsættelsen til AUD-fonden. 
Det følger af loven om en arbejdsmarkedsuddannelsesfond, at de samlede bidragsindtægter 

fra lønmodtagere og arbejdsgivere til dækning af udgifter ved ordinære arbejdsmarkedsuddannel- 
ser i et givet finansår skal svare til de udgifter til arbejdsmarkedsuddannelser, der er vedtaget på 
finansloven for det foregående år, reguleret med forskellen mellem bidragsindtægterne og de af- 
holdte udgifter til arbejdsmarkedsuddannelser året før. 

Variationer i bidragene kan således tilskrives dels variationer i de årlige bevillinger til arbejds- 
markedsuddannelserne dels variationer i de regnskabsmæssige over/underskud. 


